

BESTYRELSENS BERETNING 2014/2015
DRØSSELBJERG STRANDS GRUNDEJERFORENING
SØNDAG DEN 30. AUGUST 2015.

Velkommen til dette års generalforsamling. I år i nye rammer i Kirke Helsinge forsamlingshus. Det ændre dog ikke på, at vi i bestyrelsen kigger et år baglæns og ser hvad der er sket i vores område.

Vinteren var igen hård ved området, ikke så meget kulde og sne. Men blæst/storm og megen regn ødelagde igen den nordlige nedkørsel. Nedkørslen blev i foråret genetableret fordi det naturligvis skal være muligt at komme ned på stranden. Men natur, vejr og klimaændringer er svære at bestemme over så formentlig ikke sidste gang vi har det problem.

I år valgte bestyrelsen med kort varsel, at aflyse Sankt Hans bålet. En beslutning vi ikke blev populær på blandt alle, men vi har også mødt folk der bakkede beslutningen op. Men hvorfor aflyste vi dette års Sankt Hans?. Det gjorde vi bla. med henvisning til beredskabsstyrelsens bestemmelser i bekendtgørelse nr. 1186 af 12. December 2012. Vi ønskede ikke, at stå tilbage med et bål der ikke kunne brændes af pga. dårligt vejr (og på det tidspunkt så vejrudsigten ikke alt for positiv ud). Kan vi ikke brænde det af, skal det fjernes fra området og køres på genbrugspladsen og det koster penge. Udover det er der krav til brandvagt indtil der ikke længere er risiko for at bålet vil brede sig. Der er efterfølgende oprydning på stranden og bortskaffelse af ikke afbrændte rester. Som yderligere argumentation kan nævnes, at sidste år til Sankt Hans blev store dele af skrænten svedet/brændt af, samtidig med der stod stor sort røg ind over området – et ikke særligt kønt syn. Det var ud fra disse betragtninger en enig bestyrelse valgte at aflyse dette, samt fremtidige års Sankt Hans bål.

Bestyrelsen vil opfordre til der her på generalforsamlingen, bliver nedsat et arrangementsudvalg bestående af frivillige, der ønsker arrangere en form for "event" i forbindelse med Sankt Hans. Man kunne evt. skæve til andre grundejerforeninger i området og se hvordan de afholder et sådan arrangement.

Vedr. haveaffald henvises til genbrugspladserne i Gørlev og Høng hvor man på sidstnævnte sted kan komme af med sit affald hele døgnet. Vejledning findes på Kalundborgs Kommune's hjemmeside men fungerer i sin enkelthed ved, at man via sin mobiltelefon får en kode således man kan komme ind og ud af pladsen.

Vejene har igen i år været genstand for debat og er efterhånden et gammelkendt problem. Der blev i år forsøgt med et nyt støvbindemiddel. Måske svært at vurdere effekten af, da sommeren har været ustabil med en del regn. Det ændre dog ikke ved, at der stadig bliver kørt stærkt. Vi har forhørt os hos andre grundejerforeninger i området og de har samme problemer. Nogle har sat skilte op med max. 20 km/t som en ønsket hastighed.

Bestyrelsen vil i efteråret vurdere, hvilken effekt det nye støvbindemiddel har haft og om det vil være hensigtsmæssigt at sætte enkelte skilte med max 20 km/t op langs gennemgående vej. Det skal nævnes, at der ingen retshåndhævelse er ved overskridelse af 20 km/t, da det ifølge færdselslov og skiltning er tilladt at køre 50 km/t på vores veje.

Der er sat nye skilte op med vejnavne på, nogle var nærmest ulæselige. Da det er privat fællesvej, er det grundejerne og ikke kommunen der betaler for skilte samt opsætning.

På grund af den megen nedbør igennem de senere år, samt manglende vedligeholdelse er der opstået problemer med de gamle dræn i vores del af området samt i naboområderne. Vi har ikke de største problemer, men vi har en ledning der løber langs Gårdhøjsvej og videre over i en anden drænledning i en nabo grundejerforening. Det dræn fungerer ikke optimalt og der bliver løbende afholdt møder imellem repræsentanter fra de forskellige grundejerforeninger samt Kalundborg Kommune med henblik på at finde en fornuftig fordeling af udgifterne. Hvor og hvordan det ender vides endnu ikke men bestyrelsen vil forsøge løbende at informere om, hvad der sker.

Til slut vil vi gerne takke dem, der hjælper med at holde området pænt og imødekommende. Herunder teamet der sørger for opsætning/nedtagning samt vedligeholdelse af badebroer samt pongtong.

Til slut vil jeg takke bestyrelsen for godt samarbejde.

Med disse ord overlader jeg beretningen til generalforsamlingens behandling.

Inge Ekknud

Formand



Arne Juul

Dirigent


